
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

RS OGH 1960/4/22 3Ob155/60
 JUSLINE Entscheidung

 Veröffentlicht am 22.04.1960

Norm

EO §139

KO §115

KO §119 C

Rechtssatz

Tritt der Masseverwalter einem Zwangsversteigerungsverfahren bei - auch nach § 119 KO, - so bleibt die Sache eine

reine Exekutionssache.

Entscheidungstexte

3 Ob 155/60

Entscheidungstext OGH 22.04.1960 3 Ob 155/60

European Case Law Identifier (ECLI)

ECLI:AT:OGH0002:1960:RS0002778

Im RIS seit

15.06.1997

Zuletzt aktualisiert am

12.12.2019

Quelle: Oberster Gerichtshof (und OLG, LG, BG) OGH, http://www.ogh.gv.at

 2025 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

file:///
https://www.jusline.at/gesetz/ko/paragraf/119
https://www.jusline.at/entscheidung/472175
http://www.ogh.gv.at
file:///

	RS OGH 1960/4/22 3Ob155/60
	JUSLINE Entscheidung


